1

关于召开静脉输液护理、肿瘤护理学术会议

暨静脉输液治疗新进展培训班的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2017年 5月 24-26日在南京市召开

静脉输液护理、肿瘤护理学术会议暨静脉输液治疗新进展培

训班。本次会议将以静脉输液和肿瘤专科护理为主题进行学

术交流与探讨，并邀请省内外专家进行专题讲座。同时举办

国家级继续教育项目：静脉输液治疗新进展培训班，项目编

号：2017-14-05-1136 (国)，参会人员授Ｉ类学分 8分。现将

会议事项通知如下：

一、会议内容：

（一)大会专题讲座

1、导管相关血栓处置案例分析

——重庆医科大学附属第一医院 医学博士 傅麒宁

苏护会〔2017〕24号

2

2、安宁疗护的实践及进展

——上海交通大学医学院附属新华医院 肿瘤内科

主任医师 沈伟

（二）分会场交流

静疗护理分会场

1、专题讲座

（1）品管圈在提高 PICC 导管相关性血栓的预防措施

落实率中的应用

—— 苏北人民医院肿瘤科 陈虹

（2）精细化管理在预防 PICC导管异位的实践研究

—— 徐州医科大学附属医院甲乳外科 朱明芝

（3）输液港并发症的研究进展

—— 南京大学医学院附属鼓楼医院 傅荣

2、大会论文交流

3、专科护士学术交流

肿瘤护理分会场

1、专题讲座

（1）癌痛患者的护理质量管理

—— 江苏省肿瘤医院 赵云

（2）肿瘤患者的营养支持

—— 解放军南京总医院 叶向红

2、大会论文交流

3、个案交流及讨论

4、医院护理质量指标的建立及成效分享

二、参会人员：

3

（一) 经审稿后被大会录用的论文作者

（二）江苏省护理学会静脉输液和肿瘤护理专业委员会

全体委员

（三）静脉输液和肿瘤护理专科护士

（四）相关专业临床护理骨干

三、时间安排：2017年 5月 24日 14：00-18：00报到，

25日全天、26日上午开会，26日午餐后撤离。

四、会议地点：江苏省会议中心（南京市中山东路 307

号 电话：025-84818888），行车路线详见附件。

五、费用：会务费 850元，住宿和交通费按规定回原单

位报销。

六、其他事项

1、报到日（5月 24日）16:00召开静脉输液、肿瘤护理

专业委员会全体委员会议，请各位委员准时参会。

2、为做好会务工作，请各单位接到通知后，务必将参

会人员回执于 5 月 15 日前分别发送电子邮件至各专委会联

系人。静疗专委会：朱明芝，邮箱：2529525797@qq.com，

电 话 ： 15952168106 。 肿 瘤 专 委 会 ： 赵 云 ， 邮 箱 ：

zyunchina@163.com，电话：15380882853。

3、会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流

的论文作者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 6分钟；请参

加壁报交流的论文作者将论文缩减为 800字以内，内容包括

目的、方法、结果、讨论，并于 5月 10日前将大会交流 PPT、

壁报交流论文修改版分别发送至各专委会联系人邮箱（同

上）。邮件主题为“姓名+静疗/肿瘤+大会交流/壁报交流”（例：

4

王一＋静疗+大会交流）。

4、省护理学会联系方式：成老师 025-83620694

吴老师 025-83620691

本通知、论文录用名单和参会人员回执请务必到省护理

学会网站“学术活动”栏目下载，网址：www.jsna.org.cn。

附件：1、静疗论文录用名单（含大会交流和壁报交流）

2、肿瘤论文录用名单（含大会交流和壁报交流）

3、参会人员回执

4、江苏省会议中心路线图

二〇一七年四月十四日